
OglOSl2O23. 1616 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

PregáolConcorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

Às 16:09 horas do dia 09 de maio de 2023, após analisado o resultado do Pregão no OOO!4/2023, referente ao
Processo no o2o/2o23, o Pregoeiro, Sr(a) loAo PINHEIRO DE MELO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recuTsos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da 
^djudicação

Itemr I
Descrição: Ferragem - porta / janela / tranca
Dêscriçáo Complcmcntar! Ferrôgem - Porta / lanela / Tranca Tipo: Borboleta , Material: Aço Zamarc , Dimensão:
82 X 82 MM, Aplicação: Janela Guilhotina
Tratamcnto DiÍcrenciado: -
Aplicabilidadc Decreto 7174: Não
Aplicabilidadc Margem de Prcfcrência: Não

Quantidâdcr 3.800 Unidadc de fornecimcnto: Unldade
Valor Máximo AcÊitável: R$ 376,6600 Intêrvalo Mínimo entre Lânces: R$ 5,00
sltuação! Adjudicado

Adjudicado para: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, pelo melhor lance de R$
361,0000 e a quantidade de 3.800 Unidade.

Item: 2
Dcscriçáo: Ferragem - porta / janela / tranca
Dcscriçáo Complcmentar: Ferragem - Porta / lanela / Tranca Tipo: Borboleta , Material: Aço Zamarc
82 X 82 MM, Aplicação; Janela Guilhotina
Tratamento Difersnciador -
Aplicabilidadê Dêcreto 7174: Não
Aplicabilidade Í!aargcm de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de íornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitávcll R$ 548,3300 Intervalo Mínimo cntre Lances: Rg 5,OO
Situação: Adjudicado

Eventos do Itêm
Evento Data

Adjudicado "1L2.3ç.92=

Eventos do ltem
Evcnto Data

Adjud icado o?Lo,Z!n1.21'

observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO,
FERRO E ALUI'4INIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.763.699/0001-56, Melhor lance: R$ 361,0000

Dimensão:

Obsrrvaçõeg
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO,
FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.763.699,i 0001-56, Melhor lance: R$ 532,0000

Adjudicâdo para: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA , pelo melhor lance de Rg
532,0000 e a quantldade de 300 Unidade .

Item! 3
Descriçãor Ferragem - porta / janeía / tranca
Descrição Complcmentar: Ferragem - Porta / lanela / Tranca I'ipo: Borboleta , Material: Aço Zamarc , Dimensão
82 X 82 MM, Aplacação: lanela cuilhotina
Tratamênto Diíerenciado! -
Aplicabilidadc Decrêto 7174t Não
Âplicabilidãdê Margem dc Prcfcrôncia: Não
Quantidadc: 300 Unidade de fornecimcnto: Unidade

https:/ 
^ivrw.comprasnet.gov.b/pregao/pregoeiro/atalTermoJulg.asp?prgCod=1135467&acao=A&tipo=t

Têrmo de Adjudicaçáo do Pregáo
Pregão No OAA14/2A23 (SRP) - (Decreto No 10.02412019)

1t3



09/05/2023. 16:16

Valor Máximo Aceitável: R$ 456,6600
Situação: Adjudicado

Eventos do ltcm
Evento Data

. 09/05/2023Adludrcado 16:09:28

Eventos do Item
Evento Data

. 09/05/2023Aorudrcado 16:09:28

CompÍas.govbr - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Intervãlo ilínimo entre Lanccsr R$ 5,00

Adiudicado parãr VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA , pclo mêlhor lance de R$

305,0000 e a quantidâdê dc 300 Unidade .

Item! 4
Descrição: Ferragem - porta / janelâ / tranca
Dêscrição Complcmentar: Ferraqem - Porta / Janela / Tranca Tipo: Borboleta , Material: Aço zamarc
82 X 82 MM, Aplicação: .lanelâ Guilhotina
Tratamcnto DiÍcrcnciador -
Aplicabilidade Decreto 7174r Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidader 2.500 Unidadc dc Íornccimento: Unidade
valor Máximo Aceltável: R$ 323,3300 Intcrvalo Ítlínimo cntre Lances: R$ 5,00
Sltuaçãor Adjudicado

Dimensãol

Adjudicado para: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRo E ALUMINIo LTDA, pelo mclhor lance dê R$
310,0000 ê ã quantidade de 2.500 Unidade .

Observâçóe§
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MAÍERIAL DE CONSTRUCAO,
FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.763.699/0001-56, Melhor Iance: R$ 305,0000

Obsêrvações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO,
FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.763.699/0001-56, Melhor lance: R$ 310,0000

Dimensão:

Obscrvações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO,
FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPJ/CPF; 14.763.699/0001-56, Melhor lance: Rg 76,0000

Dimensão:

Itêm: 5
Descrição: Ferragem - porta / janela / tranca
Descrição Complementar: Ferragem - Porta /.lanela / Í-anca Íipo; Borboleta , Mâterial: Aço Zamarc
82 X 82 MM, Aplicação: Janela Guilhotina
Tratamento Difcrenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Dccreto 7174r Não
Aplicabilidadê Margem de Prêfêrência: Não

Quantidadcr 400 Unidade de fornecimentot Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 81,6600 Intervalo Mínimo entrc Lancês: Rg 1,OO
Sltuação: Adjudicado

Itcmr 6
DGscrição: Ferragem - porta / janela / tranca
Descrição Complementari Ferrôgem - Porta /]anela / Tranca Tipo: Borboleta , Material: Aço Zamarc
82 X 82 MM, Aplicação: Janela cuilhotina
Tratamento Difcrcnciador Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPPlEquiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade ít{arqem dê PreÍerência: Não

Quantidade! 80 Unidadc de fornecimcntot Unidade
Valor Máximo Aceitáveh Rg 78,0000 Intervalo l,línimo entre Lances: Rg 1,OO
Situaçãor Adjudicado

Observaçôes

Adjudicado parar VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA , pêlo mclhor tancê de Rg
72,OOOO c a quantidadê dc 80 Unidade .

Eventos do ftem
Evcnto Data

httpsi/ Á/v/w.comprasnet.gov.brlpregao/pregoeiro/atalfermoJulg.asp?prgCod=1135467&acao=A&tjpo=t
2t3

Eventos do ltem
Evento Data

Adjudicado,?!:3!;.iâ,

Adjudicado para: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA . pclo melhor lancê de Rg
76,0000 e a quantldade de 400 Unidadc .



09/052023. 16:'16

Adjudicado

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO,
FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.763.699,/0001-56, Melhor lance: R$ 72,0000

Observaçóes
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO,
FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPI/CPF: 1,4.763.699/OOOL-56, Melhor lance: R$ 68,0000

Itêm: 7
Descrigão: Ferragem - porta / janela / tranca
Descrição Complêmcntari Ferraqem - Porta / lanela / Tranca Tipo: Borboleta , Material: Aço Zamarc
82 X 82 MM, Aplicação: Janelã Guilhotina
Tratamênto Diíêrênciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilid.de Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margcm de Preferênciãr Não

Quantldadê: 150 Unidade de fornecimcnto: Unidade
Vâlor Máximo Accitável: R$ 73,3300 Intervalo Mínimo cntre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

, Dimensão:

Adjudicado parar VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, pelo mêlhor lance dê R$
68,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Evêntos do Itêm
Evento Data

. ogtost2023Adludrcado 1ã:O9:31

Fim do documento

htlpsr Á/wwcomprâsnet.goubr/pregao/prêgoeiro/atalfermoJulg.asp?prgcod=1í 35467&acao=A&üpo=t 3/3

09/05/2023
16:09:30



09/05/2023.'16:16

Resultado por Fornecedor

Compras.gov.br

&
pREFÊrruRA MUNIcIpAL DE sANTA LUzrA oo plnuÁ

Pregáo No 00014/2023(SRP) - (Decreto No 10.02412019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

'.4,763,699100íJI-56 
- VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA

rtem Descrição ,Hj::,fJ'"t euantidade ".r:tf"',1?-i' ,Yilll, varor crobar

1 Ferragell_:-pQllê-ljanela Unidade 3800 R$ 376,6600 R$ 361,0000 R$ 1.371.800,0000
/ tranca

llarcâ: -
Fabrlcrntc: -
}lodclo / vcrsão: -
DGSG]içãO DEtôIhAdA dO ObiEtO OfG't'dO: ESTRUTURAS MÉTAUCAS PARA TELHADOS, GÂLPõES, QUADRAS DAS ESCOLAS,
POSTOS DE SAUDE ENTRE OUTROS.

2 Ferragg!!_p_eIlE_l:janela l.rnidade 300 R$ 548,3300 R$ 532,0000 R$ 159.600,0000
/ tranca

i{arcai -
Fabrlcantê: -
Modclo / vcrsão: -
Dcscrição Dctathada do obi.to oícrtado: PoRTÕES DE FERRo GALVANIZADO CHAPA LISÂ

3 Ee!ra9e&:p-g!!Al_janela Unidade 300 R$ 456,6600 R$ 305,0000 R$ 91.500,0000
/ tranca

l.larc!! -
Fabricantc: -
Modelo / Verião: -
Descrição Dêtâlhada do objeto ofêrtâdo: GRÂDIL EM METALoN, BARRAS, VERGALHÃO, CHAPAS LÀMBRIL ENTRE OUTROS.

4 EerEqeEj_p_gEAl:janela Unadade 2500 R$ 323,3300 R$ 310,0000 R$ 775.000,0000
/ tranca

Marca: -
FabÍicôntêi -
t{odêlo / Vêrsão: -
Dêscriçio DÊtalhada do Objêto OÍ.rtado. GRADIL EM TELA (5X5, 7X7,3X3) FIO 12.

5 EesagEE_rpgrlAf:janela Unidade 400 Rg 81,6600 R$ 76,0000 R$ 30.400,0000
/ tranca

üàaca: -
Fabricante: FERRONORÍE
Modelo / vêÍsão: -
Dêscrlção Dêtalh.da do Obi€to Oícrtado: TUBO 3" GALVANIZADO

6 Eggêsem - p_gltêl:janela Unidade 80 R$ 78,OOOO Rg 72,0000 Rg 5.760,0000
/ tranca

I{ârca: -
Fâbricantê: FERRONORTE
li{odelo / Vêrsão: -
Dêscrição Detalhada do Objcto OÍêrtado: TUBO 2,, GALVANIZADO

7 EeEagcl0j_p9!!êl_janela unidade 150 Rg 73,3300 Rg 6s,0OoO R$ 1O.2OO,Oooo
/ lranca

üarct: -
Fôbaicântê: FERRoNoRTE
l.todêlo / vê6ão: -
D.strição Detalhada do Objcto OÍertâdo: TUBO 1,, INOX 304

Total do Fornccedor! R$
z,444.260,OOOO

https:/ rww.comprasnel.gov.br/seguro/inc,exgovasp

Volte.

1t1

(') É necessáno detarheí o ilem pâ.a sabêr quaro cnlério de varor que é u,,,.".o .",,r"0o * *"Jt"tooJ 
jt;rTj":^tjn 

''oon''uo,ooã3

Â. Imorinir o
El Rciatório



09/05/2023. 16r17

PregãoiConcorrência Eletrôn ica

PREÊEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA Do PARUÁ

Termo de Homologação do Pregão
No 00014/2023 (SRP)

Às 16:12 horas do dia 09 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n0 O2O|2O23,
Pregão no OOOI4/2O23.

Resultado da Homologação

Item:1
Descrição: Ferragem - porta / janela / tÍanca
Dêscrição Complemêntar; Ferragem - Porta / lanela / Tranca Tapo: Borboleta , Material; Aço Zamarc
82 X 82 MM, Aplicação: lanela Guilhotina
Tratamento Difercnciãdo: -
Âplicabilidadc Decrcto 7174: Não
Aplicabilidadc Margem dc PreÍcrência: Não

Quantidade: 3.800 Unidadê dê Íorneeimento: Unidade
Valor Máximo Aceltáveli R$ 376,6600 Intervalo Mínimo entrc Lances:Rg 5,00
Situaçãor Homoloqado

Dimensão

Adjudicado parar VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, pelo melhor lancê de Rg
361,0000 e â quantidadc de 3.800 Unidade .

Homologado 09/05/2023
16i12i24

FLAVIO JOSE
PADILHA DE

ALMEIDA

Item: 2
Descrição: Ferragem - porta / janela / tranca

9,es91ieã9 Complementari Ferragem - porta / lanela / Trdnca Tipo: Borboleta , !|aterial: Aço Zamarc
82 X 82 MM, Aplicação: .lanela Guilhotinâ
Tratamento DlÍerencaado: -
Apllcabilidade Dêcreto 7174: Não
Apricabilidade Margem de prcÍerência: Não
Quantidadc: 300 Unidade dc fornecimentol Unidade
Valor Máximo Aceitávctt Rg 548,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:Rg 5,00Sltuação! Homologado

âÍj:.1ttt',1"J#.[1lnjolTff',f.', DaEêcoNsrRucAo, FERR. E ALUMINT. LrDA , pero merhor rance de Rg

Eventos do Item
Evento Data

Nome

Nome

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE

CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPJ/CPF:
14.1 63.699 /0007-56, Melhor lance : R$ 361,0000

Dimensão:

Adjudicado 09/05/2023
76i09i27

Observações
Adj udicação.em-grupo da proposta. Fornecedor; VEIGA MATERIAL DEcoNSTRUCAo, FERRo E ALUMTNTo r_roe, crupjlCprl 

""- --
14.763.699/0001_S6, Methor tance: nS'Sãi,õ,0óO

Homologado

ftem: 3
Descríção: Ferragem - porta / janela / trcnca

09/05/2023
16:12:38

FLAVIO JOSE
PADILHA DE

ALMEIDA

https i/^r',/ww. comprasnet.govbr/pregao/pregoeiro/atâ^ermoHom.asp?prgCod=í 
135467&fipo=t

compras.govbr - o SlÍE DE COMPRAS Do GoVERNo

Evcntos do ltem
Evento Data

Adjudicado "?Li,Z!i.}|'



Ogl15t2023, 16:17 Compras.govbr - O SlÍE DE COiTPRAS DO GOVERNO

Descrição Complementars Ferragem - Porta / Janela / Tranca Íipo: Borboleta , Material: Aço zamarc , Dimensão
82 X 82 MM, Aplicação: lanela Guilhotina
Tratamcnto Diíêrenciador -
Aplicabilidadê Decrcto 7174; Não
Apllcabilidadc Margcm dê PreÍêrência: Não

Quantidâdc: 300 Unidadc dc fornêcimento: Unidade
valor Máximo Aceitávêlr R$ 456,6600 IntervElo Mínimo êntre Lanccs:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado p.ra: VEIGA MATERIAL DE coNsTRUcAo, FERRo E ALUMINIO LTDA , pclo melhor lance de R$
305,0000 e a quantldadê dc 300 Unidade.

Homologado

Item:4
Desçriçãoi Ferraqem - porta / janela / tranca
Descrição Complementari Ferragem - Porta / Janela / Tranca Tipo: Borboleta , Material; Aço ZamaÍc
82 X 82 MM, Aplacação: Janela Guilhotina
Tratamento DiÍerenciado: -
Âplicabilldade Decreto 7174r Não
Aplicabilidadc Margem de Prefêrência: Não

Quantidade: 2.500 Unidade de Íornccimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 323,3300 Intcrvalo l.línimo entre Lances:R$ 5,00
situação: Homologado

Dimensãoi

^djudicado 
para: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA , pelo melhor lance de R$

310,0000 e ã quantidadc de 2.500 Unidadc .

Eventos do Item
Evênto Data

Adjudicado 09/05/2023
16:09:28

09/05/2023
16:09:29

09/05/2023
L6i12i52

Nome

Nome

Nome

Observaçóes
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE

CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, CNP]/CPF:
14.763.699/0001-56, Melhor lance: R$ 305,0000

Observaçôcs
Adjudicação em qrupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL DE

CONSTRUCAO, FÉRRO E ALUMINIO LTDA, CNP]/CPF:
14.763.699/0001-56, Melhor lance: Rg 310,0000

Dimensão;

FLAVIO ]OSE
PADILHA DE

ALMEIDA

Itcmi 5
Descrição: Ferragem - porta / janela / trônca
Descrição Complement.r: Ferragem - Porta / lanela / Tranca Tipo: Borboleta , Material: Aço Zamarc
82 X 82 MM, Aplicação: lanela Guilhotina
Tratamento DiÍcrenclado: Tipo I - participação Exclusiva de ME/Epp/Equipardda
Apllcabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilid.dc Margem de PreÍerênciar Não
Qu.ntidàdc: 400 Unidade de fornÊcimcnto: Unidade
Valor Máximo Aceitável: Rg 81,6600 Intcrvalo Mínamo cntre Lanccs:Rg 1,OO
Sltuaçãor Homologado

adjudicado parãr VEIGA MATERIAT-- DÊ coNsrRucAo, FERRo E ALUMINIo LTDA , pelo melhor lance dc Rg76,0000 c a quantidade de 4OO Unidade

Eventos do ltem
Evento Data

Adjudicado

Obsêrvações
AdJUdicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL

DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, CNP]/CPF:
14.763.699/0001-56, Methor tance: R$ i6,00Ob

Homologado 09/05/2023
16: 13: 14

FLAVIO ]OSE
PADILHA DE

ALMEIDA

httpsr^^/ww.comprasnet.gov.brlprêgao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1.135467&tipo=t

2/3

Evcntos do ltem
Evento Datô

Adjudicado o?Lo,3!;2â'

FLAVIO ]OSE
PADILHA DE

ALMEIDA

Homologado 09/os/2023
16: 13:02



09/05/2023, 16:17 Compras.govbr - O SITE DE COMPRAS DO GO\€RNO

Itemr 6
Dêscrição: Ferragem - porta / janela / tranca
Dcscrição Complêmêntar: Ferragem - Porta / Janela / Tranca Tipo: Borboleta , Material: Aço zamarc , Dimensão:
82 x 82 MM, Aplicação: lanela Guilhotina
Tratamênto Dlfcrcnciador Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPPlEquiparada
Aplic.bilidadê Decrêto 7174: Não
Aplicabllidade Margêm dc PreÍcrênciar Não

Quàntidadê: 80 Unidade dê fornecimcnto: LJnidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 78,0000 Intervalo Mínimo entre Lan€êslR$ 1,00
Situãção: Homologado

Adjudicado para: VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA , pelo melhor lance de R$
72,0000 e a quantidadc dc 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 09l05l2023
16:09:30

Eventos do ltem
Evento Data

Adiudicado t?á:3á:3i'

FIÁVIO ]OSE
PADILHA DE

ALMEIDA

Nome

Nome

Observaçôes
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL

DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, CNPJ/CPF:
L4.763.699/000I-56, Melhor lance: R$ 72,0000

Observaçõcs
Adjudacação em qrupo da proposta. Fornecedor: VEIGA MATERIAL

DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUI,IINIO LTDA, CNPJ//CPF:
14.763.699/0001-56, Melhor lance: R$ 68,0000

09/05/2023
16: 13:37

FLAVIO ]OSE
PADILHA DE

ALNlEIDA
Homologado

Fim do documento

https:/ M^/v/.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/iermoHom.asp?prgCod=1135467&tipo=t
3/3

Homologado 09/os/2023
76'.13125

Item:7
Descrição: Ferragem - porta / janela / tranca
Desçrição Complcmentar: Ferragem - Porta / lanela / Tranca Tipo: Borboleta , fiaterial: Aço Zamarc , Dimensãol
82 X 82 MM, Aplicação: Janela Guilhotina
Tratamcnto Diferenclado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidadê Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de PrefGrência: Não

Quantidade: 150 Unidade de Íornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitávcl: R$ 73,3300 Intervalo Mínimo cntre LanGes:R$ 1,00
Situaçãol Homologado

Adjudicado p.rar VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA, pelo melhor lance dê Rg
68,0000 c a quantidade de 150 Unidade .


